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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-016/2020
CONTRATACION DEL SISTEMA DE BARRAS CONTADORAS DE PASAJEROS PARA EL
MONITOREO, ADMINITRACION Y OPERACION DE 80-OCHENTA CAMIONES EN LA

DENOMINADA RUTA EXPRESS, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y
ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEON

SE DIFIERE JUNTA DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 13:30 horas del dia
05 de noviembre del 2020, dia y momento sefialados en la convocatoria de la presente
licitacion, encontfréndose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccidén General de
Adguisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracidn ubicada en el 4to. Piso
de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655,
zona centro en Monterrey, Nuevo Ledn, los suscritos LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA,
Directora de Concursos de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Secretaria de Administracién, guien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18
fraccion Xll, 31 fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, articulos 5 fraccién IV inciso ¢), 26 fracciones IV y Vil y
demds relativos del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion, ademds con la
presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracidn
PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES, en representacion de la
Secretaria de Infraestructura; LA C. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubemamental; EL C. LIC. ALONSO
GUAJARDO GARIZA, en representacion de la Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C.P.
JUANA MARIA ROMERO ZAMARRIPA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracién PUblica Estatal; asi como el C.P. LUIS FRANCISCO ALEXANDER GALVAN,
Director de Mantenimiento y Servicios Generales de la Direccién General de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretario de Administracién, los representantes de la Unidad
Requirente del suministro y los participantes de la Licitacion, cuyas firmas se encuentran en
esta acta; con fundamento en el articulo 34 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Coniratacion de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demds relativos del
Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a iniciar el evento de
la Junta de Aclaraciones relativa a la Licitacion PUblica Nacional Presencial No. DGASG-DC-
016/2020 relativa la contratacion del sistema de barras contadoras de pasajeros para el
monitoreo, administracion y operacién de 80-ochenta camiones en la denominada ruta
express, solicitado por el Instituto de Movilidad y Accesibiidad de Nuevo Ledn, de
conformidad con lo establecido en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitacion
de referencia, presidiendo este acto LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, quien
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procede a dar inicio a la sesidn de junta de aclaraciones con la lista de asistencia de los
parficipantes.

Que en virtud de las dudas presentadas por los licitantes, asi como los aspectos técnicos que
revisten cada una de las dudas, de conformidad a lo establecido en el articulo 34 y demdas
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado,
asi como lo establecido en los articulos 72 y 73 del Reglamento del ordenamiento legal
anteriormente sefialado, se suspende el presente evento, y se convoca a los proveedores
partficipantes a presentarse el dia 11 de noviembre del presente aino a las 12:00 Hrs., en este
mismo sitio, a fin de estar en posibilidades y contar con todos los elementos necesarios para
solventar las dudas presentadas.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. ;

LIC. ALW A CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAW@EL&OVARRUBMS REYES

POR LA SECREFARIA EECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y JRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

LIC. ALO}VéQ/G%JfDO GARIZA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

Wz we e e \e,—-g.‘rz:a—f"’"&

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA GENERALES DE LA DIRECCION GENERAL DE

ESTATAL. ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

4 Ll

Ceh IlJANA"WA\QIA ROMERO ZAMARRIPA CP LUISFRANCISC AIEXANDER GAIVAN
' Pagina2de 3
Zuazua 655 Sur, Piso 4, @ nl.gob.mx

I
U et
Y,

EOFI gz;g; Monterrey, N. L (81) 20201622 / (81) 20201606 Gobierno de
» %L % Nuéph\)/o Ledn



Direccion
de Concursos

Secretaria
de Administracion

UNIDAD REQUIRENTE y CONTRATANTE
ABOGADA POR EL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y
ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEON.

|
LIC. ALMA VEGA IGLESIAS

LISTA DE PARTICIPANTES

/
1- FORWARD, S. DE R.L. DE C.V. L ) J‘_\
C. JOSE MARIA SALVADOR SALGADO NO  asissTe
2.- TELINET, S.A. DE C.V. M
C. IGNACIO GARCIA PALOMINO Yse Loger dorez ¢

3.- TPR SOLUTION, S. DE R.L. DE C.V. . .
L PATRIGIHAACHIRREGOME? M ?gﬂd &sc\ ga\ml ey CCLS“-'“D

4.- ATENCION EFICIENTE, S.A. DE C.V. '
— I ESHS ARTIRO NAVARRG-CASTRILTON— qaf Moy M.

Hoja de firmas perteneciente al acta de Diferimiento Junta de Aclaraciones, relativa Licitacién PUblica Nacional Presencial No.
DGASG-DC-016/2020 relafiva la confratacion del sistema de barras contadoras de pasajeros para el monitoreo, adminisiracion Y% W

operacion de 80-ochenta camiones en la denominada ruta express, solicitado por el Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo
Ledn
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-016/2020
CONTRATACION DEL SISTEMA DE BARRAS CONTADORAS DE PASAJEROS PARA EL
MONITOREO, ADMINITRACION Y OPERACION DE 80-OCHENTA CAMIONES EN LA

DENOMINADA RUTA EXPRESS, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE MOVILIDAD Y
ACCESIBILIDAD DE NUEVO LEON

JUNTA DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 12:00 horas del
dia 11 de noviembre del 2020, dia y momento sefialados en el acta PRIMERA de fecha 05
de noviembre del 2020, encontrdndose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccidn
General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion
ubicada en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la
calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo Ledn, los suscritos LA C. LIC.
ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la Direccién General de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, quien interviene
conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xll, 31 fracciones IV, V y demds
relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn,
articulos 5 fraccién IV inciso c), 26 fracciones IV y VIl y demas relativos del Reglamento
Interior de la Secretaria de Administracién, ademds con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal; EL C. LIC.
JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES, en representacion de la Secretaria de
Infraestructura; EL C. C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIA, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C.P. JUANA MARIA ROMERO
ZAMARRIPA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica
Estatal; asi como el C.P. LUIS FRANCISCO ALEXANDER GALVAN, Director de
Mantenimiento y Servicios Generales de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Administracion, los representantes de la Unidad Requirente
del suministro y los participantes de la Licitacién, cuyas firmas se encuentran en esta acta;
con fundamento en el articulo 34 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demds relativos
del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a reanudar el
evento de la Junta de Aclaraciones relativa a la Licitacion Publica Nacional Presencial
No. DGASG-DC-016/2020 relativa la contratacion del sistema de barras coryfﬁa\oms de
pasajeros para el monitoreo, administracién y operacién de 80-ochenta carmiones ex la
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denominada ruta express, solicitado por el Instituto de Movilidad y Accesibilidad de
Nuevo Ledn, de conformidad con lo establecido en la Convocatoria que contiene las
Bases de la Licitacion de referencia, presidiendo este acto LA C. LIC. ALMA DELIA
CAVAIOS GARCIA, quien procede a dar confinuacién a la sesién de junta de
aclaraciones con la lista de asistencia de los participantes, acto seguido se dard lectura
a las preguntas presentadas por los participantes.

Preguntas presentadas por el participante FORWARD, S. DE R.L. DE C.V., las cuales se
anexan a la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo a dar
respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Si, siempre y cuando cumpla con el fiempo de entrega.

2.- Apegarse a la convocatoria que contiene las bases y ficha técnica de la presente
licitacion.
3.- Es correcta su apreciacion.

4.- El suministro de los equipo implica que toda la informacién generada por dichos
sistemas es de total propiedad de la adquiriente. Es correcta su apreciacion.

5.- Si. Los reportes sefialados son indispensables, mdas no limitativos que el sistema
propuesto por el proveedor enfregue otros reportes e informacién adicional.

é.- Apegarse a la convocatoria que contiene las bases y ficha técnica de la presente
licitacion.

7.- Es correcta su apreciacion. En caso de que la Unidad Requirente y/o Contratante
requieren soporte posterior a los 12 meses parte del objeto de la presente, podrd cotizar
y adquirirlo mediante proceso que apligue segun la ley vigente y aplicando para su caso
y monto la fianza correspondiente.

Preguntas presentadas por el participanie TELINET, S.A. DE C.V., las cuales se anexan a la
presente Acta como parte infegrante de la misma, procediendo a dar respuesta a las

preguntas de referencia:
N 1.- Apegarse a la convocatoria que contiene las bases y ficha técnica de”e*{eseme /

licitacion.
e
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2.- Se acepta su propuesta.

3.- Se amplia el tiempo de entrega a 30 dias hdbiles contados a partir de la firma del
contrato, pudiendo hacer entregas parciales dentro del fiempo de entrega establecido.

Pregunias presentadas por el participante TPR SOLUTION, S. DE R.L. DE C.V., las cuales se
anexan a la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo a dar
respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Favor de apegarse a las bases que especifica “Medir”, sin limitar la manera en que s
obtenga dicha medicidn, por lo que la concursante es libre de proponer su propio
esquema siempre y cuando cumpla con el requisito de "Medir" dichos pardmetros.

2.- Negativo, la solucidn que incorpore el equipamiento provisto por el proveedor, deberd
contar con un dispositivo generador de localizacién GPS para entregar dichos reportes.

3.- El sistema ofrecido por el proveedor deberd permitir fijar y cambiar pardmetros ya sea
en su monto de evasion o porcentaje de evasion, para calificar a los conductores dentro
y fuera de dichos pardmetros.

4.- Las unidades estaran disponibles en 1 sola ubicacién con las condiciones sefialadas;
se amplia el tiempo de entrega a 30 dias hdbiles contados a partir de la firma del
confrato, pudiendo hacer entregas parciales dentro del tiempo de entrega establecido.

\
En este acto se hace constar que el representante de la persona moral denominada f
ATENCION EFICIENTE, S.A. DE C.V., si asistid al presente evento y no presentd pregunta
alguna.

Se les informa a los participantes lo siguiente:

1. Deberdn presentar el dia 19 de noviembre del aiio en curso a las 13:00 hrs., los sobres
con los requisitos Teécnicos y Economicos, solicitados en la Convocatoria que contiene
las Bases de la Licitacion, siguiéndose el procedimiento sefialado en el parrafo quinto
del arficulo 34 de la Ley de Adqguisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios

del Estado.
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2. Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y aclaraciones que
dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de la Licitacion,
serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de nofificacion legal,
en los términos del articulo 33 del citado ordenamiento legal, en este mismo acto se
entrega copia a las empresas participantes de la presente acta.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. |

LIC. ALMABRIIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGELJCOVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA|DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
LIC. ALOMSGLEUAIARDO GARZA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO 'TECNICO DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA GENERALES DE LA DIRECCION GENERAL DE

ESTATAL. ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

C.P. JUAI\\A@A\KA ROMERO ZAMARRIPA C.P. LUIS FRANCIS€D ALEXANDER GALVAN
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UNIDAD REQUIRENTE y CONTRATANTE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL
INSTITUTO DE MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD DE
NUEVO LEON

LIC..CESAR VALTIERRA LOZANO
LISTA DE PARTICIPANTES , |
1.- FORWARD, S. DER.L. DE C.V. [,&J/f/

C. JOSE MARIA SALVADOR SALGADO

2.~ TELINET, S.A. DE C.V. M

EAGNACIO GARCIA PAEOMING-

Jesn boper Juorez [ =

3.- TPR SOLUTION, S. DER.L. DEC.V. %
Wigoe! hovel Ramive Caetllo )

4.- ATENCION EFICIENTE, S.A. DE C.V.
CJESUS ARTURC-NAVARRE-CASTRILTONR——
c2
Ilguf HnJ Mﬁﬁl&’ua\!f Moo Lon e I'oid+
Hoja de firmas perteneqen're d acta de Junfo‘y de Aclaracicnes, relativa Licitacion Publica Nacional Presencial No. DGASG-DC-
016/2020 relativa la contratacion del sistema de barras contadoras de pasajeros para el monitoreo, administracion y cperacién de
80-ochenta camiones en la denominada ruta express, solicitado por el Instituto de Movilidad y Accesibilidad de Nuevo Ledn
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PREGUNTAS PARA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL No. DGASG-DC-016/2020

4 de Noviembre de 2020

1.

O 0 0 0 o

FORWARD, S. DER.L.DEC. V.
Lic. José Maria Salvador Salgado

Representante Legal

En el punto “15 GARANTIAS DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y CUMPLIMIENTO" en su derivado
niimero “15.2 GARANTIA DE ANTICIPO” de Ia Pagina 26: ¢ En caso de que el proveedor adjudicado,
no requiera anticipo alguno, podra hacer entregas parciales de los equipos instalados y puestos en
marcha en los autobuses y contra las mismas, recibir pagos parciales segun dichos avances?

En el punto "4.2 CONDICIONES Y REQUISITOS” Pagina 10, (Se refiere a que, si alguno de los
concursantes no se cuenta actualmente con dichas funciones y con las especificaciones precisas
descritas en la ficha técnica, la propuesta sera desechada?, ;Es correcta nuestra apreciacion?

¢La tecnologia descrita en la FICHA TECNICA en la seccién “Descripcién General’, debera generar
reportes detallados minute a minuto, tanto de ascensos como de descensos al autobls por ambas
puertas?, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

¢La informacion que se descarga por cualguiera de las 2 vias (via GPRS y via Radiofrecuencia)
descritas en la FICHA TECNICA en la seccién “Soporte de Sistema Operativo”, debera ser propiedad
exclusiva del contratante, en archivos binarios fisicos con hospedaje en Servidor propiedad del
contratante?, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

La plataforma WEB y la App mencionada en la FICHA TECNICA en la secci6n “Soporte de Sistema
Operativo” deberan reportar en tiempo real datos como:

¢’Ingreso tarifario” ya sea global o por unidad?

¢ Detalle de viajes tanto en tiempo real como en histérico?

¢ Gréficas para auditar frecuencias de servicio?

¢Contar con tablero o “dashboard” para 4gil revisién a niveles gerenciales?

Al decir "Analisis Automatico” ; Deberé realizar una evaluacién automética del comportamiento de cada
autobls en un dia completo, con sus variables mas importantes como: detalle por turno, detalle por
vuelta, detalle por tramo, puntualidad?

En el punto “15 GARANTIAS DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y CUMPLIMIENTO" en su derivado
nimero “15.3 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS
OCULTOS” Paginas 26 y 27, ¢ La fianza que entregue el concursante ganador, podra ser por el 10%
tal como marca la ley de adquisiciones del Gobierno del Estado de Nuevo Leén?

En el punto 15.3 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS
OCULTOS” P4gina 27, menciona que “El licitante ganador debera presentar fianza por el primer afio
de servicios y se renovara por cada afio subsecuente durante la vigencia del contrato correspondiente”.
Dada la naturaleza de la presente licitacion para “Contratacién de sistema de barras contadoras de
pasajeros para el monitoreo, administracion y operacién de los 80 camiones de la Ruta Express”, en
la que el suministro y puesta en marcha de dichos equipos (hardware y software) es inmediato a la
firma del contrato, y el mismo incluye el soporte al software de gestion por 12 meses siguientes, no
esta obligada la convocante a comprar una pdliza de soporte posterior, y por lo tanto queda a su criterio
para a la conclusién del presente contrato, decidir si requiere de soporte futuro del proveedor. Por lo
tanto el concursante no esta obligado a renovar la misma fianza original que es integral tanto por
suministro de equipos y soporte por 12 meses. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

FORWARD, S.DER. L. DEC. V.
PROLONGACION PUERTA DEL SOL #205

DINASTIAS 3 SECTOR MONTERREY, N L



L TRANSFORMATION

Monterrey, Nuevo Ledn a 4 de noviembre de 2020

Preguntas Licitacion DGASG-DC-016-2020

Contratacién del Sistema de Barras
Contadoras de Pasajeros para el Monitoreo,
Administracién y Operacidn de 80 Camiones

en la Denominada Ruta Express

A quien corresponda: ' @/
Por medio del presente les solicitamos nos respondan las siguientes preguntas:

1. Enlo referente a la comunicacién de los Equipos para la descarga de Informacion, consideramos que la
tecnologia GPRS estd obsoleta o va de salida, ése puede utilizar la tecnologfa 3G?

2. Para la descarga de informacién alternativa, ¢se puede utilizar la tecnologia Wifi? W

3. Enlo referente a los tiempos de entrega de los equipos, debido a que no son equipos que
normalmente se tengan en stock, sino que se fabrican desde cero en cada proyecto ¢es posible amplia
el tiempo de entrega a 60 dias habiles?

Atentamente, ,é
i,

Ignacio G. Garcfa Palomino 4
Representante Legal I
TELINET, S.A. DE C.V.

www.zentius.com : ventas@zentius.com +52 81 8000-6415




Licitacion Publica Nacional Presencial DGASG-DC-016/2020 relativo a:

SISTEMA DE BARRAS CONTADORAS DE PASAJEROS PARA EL MONITOREQ, ADMINISTRACION Y
OPERACION DE 80-0CHENTA CAMIONES EN LA DENOMINADA RUTA EXPRESS.

'PREGUNTAS POR INCLUIR EN EL ACTA DE JUNTA ACLARACIONES

Empresa: TPR SOLUTION S. de R.L. de C.V.

Pregunta 1.- Medir limites y excesos de velocidad segun el tramo
recorrido asi como RPM del motor.

Considerando que para la lectura de los datos RPM del motor es necesario conectar el sistema
al CANBUS del camién, se solicita aclarar si los camiones cuentan con interfaz canbus, qué
tipo de protocolo se utiliza y si se garantiza la posibilidad de conectarse a dicha interfaz.
Como alternativa se solicita aclarar si la velocidad debe ser obtenida de los datos de
ubicacién

Respuesta:

Pregunta 2.- Ubicacién en tiempo real de todas las unidades tanto
en vista geografica, como en circuito simplificado
ejecutivo, donde haya indicadores “amigables” en
base a semaforizacion de colores para evaluar
comportamiento tanto global como individual al

momento de ser consultado. /
Se solicita aclarar si los camiones cuentan con dispositivo GPS, en caso afirmativo, se solicita—
especificar marca y modelo.

Se solicita aclarar si al adjudicatario le seran proporcionados los documentos técnicos del
GPS, si ya esta presente, incluyendo protocolos de comunicacién

Respuesta;

Pregunta 3.- Controlar el ingreso tarifario con reportes ejecutivos que
permitan identificar y calificar a los conductores del mas
honesto al més deshonesto, la salida y llegada de cada
unidad a sus terminales de cabecera, asi como a los puntos
de control ubicados a lo largo del trazo de la ruta.

Se solicita aclarar en qué modalidad deberd ser clasificado el conductor (honesto o ‘
deshonesto) /
Vi

Respuesta:

Pregunta 4.- Se indica que el tiempo de entrega es de
15 dias a partir de la firma del contrato.

Se solicita a la convocante ampliar el tiempo de entrega a 30 dias a partir de que los 80
camiones estén en una sola ubicacién, que cuente con red eléctrica y todas las condiciones
optimas para poder hacer los trabajos requeridos y que estén disponibles 24 horas del dia. A

Respuesta;




